COPIA

OGGETTO:

L'anno duemilaotto addi ventinove del mese di Agosto, alle ore 12:00, in Salemo e nella Sala
delle adunanze del Palazzo di Cittd; a seguito di avvisi, si & riunita la Giunta Comunaie.

COMUNE DI SALERNO :
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PERSONALE DIPENDENTE SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA MEDIANTE
BUONI PASTO - PROVVEDIMENTI
{ Pro. N. 2008/954 )

Sono presenti ed assenti:

Presiede Padunanza AVOSSA EVA | parecipa alla seduta il Segretaric Generale F.F.
MARQTTA FELICE.

Il Presidente, riconosciuta la legalitd delladunanza, sentite il relatore AVOSSA EVA, chiusa la
discussione, pone in votazione, per l'approvazione, la proposta formulata dal dirigente sottoscritiore
della regofarita tecnica integralmente retro riportata, munita, ove previsti, dei pareri espressi ai sensi
dellart. 49 comma | del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 & dell'art. 96 dello statuto comunale.

La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:

DE LUCA VINCENZO
AVOSSA EVA
CALABRESE GERARDO
CASCONE LUCA
CONFORTI LUCIANO
DE MAIO DOMENICO
DE PASCALE AUGUSTO
FIORE ANIELLO
GUERRA ERMANNOG
MARAIO VINCENZO
PICARONE FRANCESCO

Approvata ad unanimita.

il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilita della delibera.
La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:

Approvata ad unanimita.

Del che & verbale

IL SEGRETARIO GENERALE F F.
F.to MAROTTA FELICE

(0| v|o|>|>| 0[O O|>

L PRESIDENTE
F.to AVOSSA EVA



In continuazione di seduta

LA GIUNTA

Premesso:

Che con atti n. 1667 del 17/12/2003, n. 202 del 18/02/2004, n. 418 del 07/04/2005, n. 1770 del
14/12/2005, 525 del 10/05/2006 ¢ n. 830 del 03/08/2006, la Giunta Municipale stabiliva di
procedere alla corresponsione, ai dipendenti, dei buoni pasto nominali quale servizio sostitutivo
mensa,

che Darticolo 26, legge 23 dicembre 1999, n. 488, ha affidato al Ministero dell’Economia e delle
Finanze il compito di stipulare, nel rispetto della vigente normativa in materia di scelta del
contraente, convenzioni con e quali il fornitore prescelto si impegna ad accettare ordinativi di
fornitura deliberati dalle Amministrazioni dello Stato, centrali e periferiche, nonche dalle altre
Pubbliche Amministrazioni che utilizzano la convenzione, sino a ¢oncorrenza della quantita
massima complessiva stabilita dalla convenzione ed ai prezzi e condizioni ivi previsti;

che con propri Decreti Ministeriali del 24 febbraio 2000 e del 2 maggio 2001, il Mimstero ha
affidato alla Consip S.p.A., tra 1'altro, I'assistenza nella pianificazione e nel monitoraggio dei
fabbisogni di beni e servizi delle Pubbliche Amministrazioni, la conclusione per conto del
Ministero medesimo ¢ delle altre Pubbliche Amministrazioni delle convenzioni per I"acquisto di
beni e servizi di cui all’articolo 26, legge 23 dicembre 1999, n. 488, nonché la realizzazione € la
gestione del sistema di controllo e verifica dell’esecuzione delle convenzioni medesime, anche
attraverso soluzioni organizzative, servizi informatici, telematici e logisticl necessar alla
compiuta realizzazione del sistema stesso, anche attesa la necessita di realizzare il monitoraggio
dei consumi ed il controllo della spesa pubblica con l'uso di nuove tecnologie e soluzioni
organizzative innovative e segnatamente attraverso strumenti di “Information Tecnology’™

che le convenzioni di cui al citato articolo 26, legge 23 dicembre 1999, n. 488, sono stipulate
dalla Consip S.p.A. anche ai sensi e per gli effetti dell’articolo 58 della legge 23 dicembre 2000,
n. 388,

che in attuazione di quanto sopra, nonché in esecuzione di quanto previsto dall’articolo 17 della
convenzione in essere tra il Ministero e la Consip S.p.A. & stato sottoscritto tra le predette parti
un sccordo di servizio avente ad oggetto Pesecuzione di tutti i servizi compresi quelli
informatici, telematici, logistici e di consulenza necessaria alia pro gettazione, sviluppo, ¢
realizzazione delle convenzioni, la gestione delle procedure per la conclusione delle medesime
convenzioni e dei relativi Ordinativi di Fornitura, nonché la realizzazione ¢ gestione del sistema
per il controllo e verifica della Joro esecuzione;

che il sistema introdotto dall’articolo 26, Legge del 23/12/99 n. 48% e dall’ articolo 58 deila
Legge del 23/12/2000 n. 388 prevede la facolta per le Pubbliche Amministrazioni di utilizzare le
convenzioni per I’acquisto di beni e servizi nel periodo della sna validita ed efficacia, mediante
adesione;

che & stata stipulata, a seguito di relativa procedura concorsuale, tra la “Consip Sp. A" ¢ la
“Repas Lunch Coupon Srl” con sede legale in Roma, viale dell’Esperanto, 71, la
convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo mensa mediante buoni pasto per le
Pubbliche Amministrazioni, al sensi dell’art.26 legge 23/12/1999 n. 48%;

che detta convenzione prevede la fornitura di buoni pasto nominali per una durata di massimo
mesi 12 , eventualmente prorogabile di ulteriori 12, con un ribasso a base d’asta del 17,55%;

Rilevato:

wi



»  che occorre provvedere all’approvvigionamento del buoni pasto in esecuzione a quanto disposto
dagli atti di G.M. n. n. 1667 del 17/12/2003, n. 202 del 18/02/2004, n. 418 de} 07/04/2003, n.
1770 del 14/12/2005, 525 del 10/05/2006 ¢ n. 830 del 03/08/2006;

= che I’ Amministrazione Comunale per I’approvvigionamento dei buoni pasto nominali gia in
precedenza si ¢ avvalso di convenzione CONSIP,

» che ’Amministrazione deve provvedere, per il personale dipendente, al servizio sostitutivo
mensa mediante buoni pasto relativi al periodo da luglio 2008 a tutto dicembre 2009 nonche a
quelli relativi alle consultazioni elettorali del 13 ¢ 14 aprile 2008 ;

= che, per 'effetto, pud riportarsi il seguente schema di previsione:

[ Valore Vaiore bucno al | Totale numero | Totale spesa con | [VA al 4% Importo Periodo

d’acquisto netto del ribasso | buoni pasto TV A esclusa pceorrente al

nominale (17,55%) e IVA netto del ribasso

esclusa e con IVA
inclusa

€9,00 L€ 7,42 91.400 678.188,00 27.127,52 70531552 Da luglio a
dicembre 2008

€ 5,00 €742 3.600 26.712,00 1.068,48 27.780,48 Consultazioni
elettorali  13/14/
aprile 2008

€ 13,30 €113 545 6.065,85 242,63 6.308,48 Da luglio a
dicembre 2008

Totale 05.545 710.965,85 28.438,63 739.404,48

€ 5,00 € 7.42 187.100 1.388.282,00 55.531,28 1.443813.28 Da gennaio a
dicermbre 2009

€13,50 €11,13 1.535 17.084,55 683,38 17.767,93 Da gennaio a
dicembre 2008

| Totale 188.635 1.405.366,55 56.214,66 1.461.581,21

Totale 284.180 2.116.332,4 84.653,29 2.200.985,69 i

complessive | l

Vista, altresi, la circolare n. 18 del Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione
Economica del 27/03/2001con la quale la Ragioneria Generale delio Stato richiama I’attenzione
nella corretta applicazione delle procedure dettate dal combinato disposto dell’art. 26, L. 23/12/99
n. 488 e art. 58 della L. 23/12/2000 n. 388, nonché del successivo art. 59 - 5° comma della L.
388/2000,

Ritenuto per i su esposti motivi e al fine di provvedere alla fornitura dei buoni pasto sostitutivi del
servizio mensa secondo i periodi e le quantith sopra riportati , di aderire alla convenzione di cui in
premessa, stipulata tra la Consip ¢ la Repas Lunch Coupon S.r.1;

Ritenuto,inolire, di impegnare a tanto la spesa occorrente pari a € 2,116.332,40 oltre IVA al 4/%
per € 84.653,29 e pertanto per complessivi € 2.200.985,69 cosi ripartiti:

- € 710.965.85, oltre IVA al 4% per € 28.438,63 e pertanto per complessivi € 739.404,48
sull’esercizio finanziario 2008 ;

- €1.405.366,55 = oltre IVA al 4% per € 56.214,66 = e pertanto per complessivi €

1.461.581,21 = sull’esercizio finanziario anno 2009.



Viste che il direttore del settore Personale, ai sensi dell’ért.49 del D.ng 18/8/2000 n 267, ha
espresso parcre favorevole sulla presente proposta di deliberazione, in ordine alla regolarita tecnica
dell’atto;

i
' |

DELIBERA

—

Prendere atto, come prende atto, che 'art. 26 L. 23/12/99 n. 488 ha affidato al Ministero
dell’Economia e delle Finanze il compito di stipulare, nel rispetto della vigente normativa in
materia di scelta del contraente, convenzioni con le quali il foritore prescelto si impegna ad
accettare Ordinativi di formiture deliberati dalle Ammirstrazioni dello Stato, Centrali e
Periferiche, nonché dalle altre Pubbliche Amministrazioni che utilizzano la convenzione, sino
alla concorrenza della quantita massima complessiva stabilita dalla convenzione ed ai prezzi e
condizioni ivi previsti;

2. Stabilire, in ossequio a quanto previsto dal nchiamate art. 26 L. 23/12/99 n. 488, dall’art. 58
della L. 23/12/2000 n. 388, di esercitare la facolta di utilizzo delle convenzioni per I’acquisto di
beni e servizi nel periodo della sua validita ed efficacia mediante adesione;

3. Stabilire , per effetto dei su esposti motivi , di aderire alla convenzione per la fornitura dei buoni
pasto sostitutivi del servizio mensa stipulata tra la CONSIP e la Repas Lunch Coupon sr.l e
relativa al lotto n. 5;

4. Affidare . per effetto dei su esposti motivi , alla Societd Repas Lunch Coupon , a mezzo di
convenzione Consip , la fornitura dei buoni pasto sostitutivi del servizio mensa, stabilendo una
fornitura pari a presurmibili 284.180 bucni pasto del valore d’acquisto di € 9,00 e di € 13.50
come di seguito ripartiti:

- valore d’acquisto nominale pari a € 9,00 n° 91400 periodo da luglio 2008 a dicembre 2008,

- valore d’acquisto nominale pari a € 9,00 n° 3.600 consultazioni elettorali del 13 e 14 aprile
2008;

- valore d’acquisto nominale pari a € 13,50 n° 545 periodo da lughio 2008 a dicembre 2008;

- valore d’acquisto nominale pari a € 9,00 n® 187.100 periodo da gennaio 2009 a tutto dicembre
2009;

- valore d’acquisto nominale pari a € 13,50 n°® 1535 periodo da gennaio 2009 a dicembre

2009;

determinando in € 2.200.985,69 I'importo complessivo occorrente al netto del ribasso ¢

wclusa LV.A. ai sensi di Legge.

5. Impegnare la spesa cosi come determinatadi € 710.965.85 , oltre IVA al 4% per € 28.438.63 ¢
pertanto per complessivi € 739.4004,48 sull’esercizio finanziario 2008 e di € 1.405.366.55 =
oltre IVA al 4% per € 56.214.66 = e pertanto per complessivi € 1.461.581,21 = sull’esercizio
finanziario anno 2009.

6.Disporre, sin d’ora, per il prosteguo defle procedure di richiesia di erogazione a mezzo ordinative
di buoni pasto sostitutivi del servizio mensa da predisporsi ed inviarsi con Je modalita previste
dalla Convenzione tra la “Consip” e la Societa “Repas Lunch Coupon S.r.l.”.

7.Inviare copia della presente ai Settori Personale e Ragioneria per 1 provvedimenti di propria

compeienza . : ai e
Cﬁmﬂﬂ!%‘“ a presente al Prefetto df Salero, 3 Parere favorcvole in ordin

senst dell'art. 133 fﬁﬁﬁﬁﬁ%ﬁ%{%ﬁ%ﬁfﬂ presente atio.af seasi dell”art, 93 dello Statuto

VISTO per la regolarita tecnica Comunale, sulla base dei parefl tecnice €

secondo il parere espresso nella parte contabile espresst. 11 Seeyetari cnerals
parrativa della presente proposta di .
deliherazione.
i1 Diretiore & friore 8! dichlara ia regglarita coptabile della
\ { presente prop i defibdrazione.
(\‘A/ I RAGION CAFO

¢ alla legittimitd del




